Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im Rechtssinne aufzufassen.
Technische Änderungen sind ohne Ankündigung möglich. Dieses Datenblatt ersetzt alle vorangegangenen Datenblätter.
ELRA Antriebstechnik Vertriebs Ges.m.b.H. Ihr Partner für maßgeschneiderte Antriebslösungen
Elraweg 1 ● A-7093 Jois ● T: +43 (0) 2160 / 712 11 0 ● F: +43 (0) 2160 / 712 11 55 ● info@elra.at ● www.elra.at
DC-LINEARANTRIEBE
Abmessungen
17/2014
Technische Daten LC2

ELRA Antriebstechnik Vertriebs Ges.m.b.H. Ihr Partner für maßgeschneiderte Antriebslösungen
Elraweg 1 ● A-7093 Jois ● T: +43 (0) 2160 / 712 11 0 ● F: +43 (0) 2160 / 712 11 55 ● info@elra.at ● www.elra.at
Bestellbeispiel
17/2014
Linearantrieb LC2
LC
2 LC2-24V-20-250mm-P Untersetzung 20:1 mit Spannung 24V,
Hublänge 250 mm und Potentiometer
Technische Daten LC2LN
Unter setzung maximale Last
Leerlauf­
geschw.
[mm/s]
Geschw. bei
max. Last
[mm/s]
zul. Ein­
schaltdauer
[%]
Stromaufnahme
bei max. Last
[12V/24VDC]
[A]
5:1 120 44 33/32 10* 2,5/1,5
10:1 240 22 15/16 10* 2,5/1,5
20:1 500 11 8/8,8 10* 2,5/1,5
30:1 750 7,5 5,5/6,2 10* 2,5/1,5
40:1 1000 5,5 4/4,5 10* 2,5/1,5
DC-LINEARANTRIEBE
*) 2min Betrieb, 18min Pause